CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ

Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário
Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097

e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 122/2014

ASSUNTO: NECESSIDADE DE COLOCAÇÃO DE PLACAS INDICATIVAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento Interno, a

presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a

necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.
Atendendo pedido de moradores das Ruas Adauto Lúcio Ribeiro e Sebastião

Daniel da Silva, no Bairro Cohab, sugiro a colocação de placas indicativas com nome dos

logradouros, pois na CEMIG já foi regulamentado o nome das ruas, mas tem como regulamento

a entrega nas residências somente quando existem placas indicativas.

No caso, em comento, por ainda não ter regularizado a situação das placas, os

moradores não estão recebendo as contas e nem outras correspondências, tendo que

deslocarem-se periodicamente até o Correio, o que vem causando grande transtorno.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 18 de novembro de 2014.

Maria da Conceição Aparecida Baeta

-Vereadora-